
 
 

UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkoły, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Zaręby Kościelne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn zm.), w związku z art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91b, ust. 1 i 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie „Regulaminu 
przyznawania świadczeń, w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli”, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Kinga Pecura 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 6392



Załącznik do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Gminy Zaręby Kościelne 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

„Regulamin przyznawania świadczeń wramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli” 
 

§ 1. Regulamin określa rodzaje świadczeń, warunki oraz sposób ich przyznawania w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Zaręby Kościelne, 
korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, dla której organem prowadzącym jest Gmina Zaręby Kościelne; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły; 

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, zatrudnionych w szkole, jak również nauczycieli, 
o których mowa w art. 72 ust 4 ustawy. 

5) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Zaręby Kościelne; 

6) Urzędzie- należy przez to rozumieć Urząd Gminy Zaręby Kościelne; 

7) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zaręby Kościelne; 

8) wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

9) środkach finansowych - należy przez to rozumieć środki finansowe wyodrębnione corocznie w uchwale 
budżetowej gminy Zaręby Kościelne na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

10) świadczeniu - należy przez to rozumieć świadczenie finansowe przyznawane w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 3. Środkami finansowymi dysponuje Wójt Gminy Zaręby Kościelne. 

§ 4. 1. Świadczenie udzielane jest nauczycielowi raz w roku, do wysokości 20 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w dniu złożenia wniosku, w formie jednorazowego, bezzwrotnego 
świadczenia, w związku z: 

1) ciężką lub długotrwałą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

3) długotrwałym leczeniem z powodu choroby zawodowej; 

4) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

5) długotrwałą rehabilitacją związaną z chorobą zawodową lub powypadkową. 

2. O świadczenie mogą ubiegać się nauczyciele ze względu na poniesione koszty: 

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego, 

2) zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego; 

3) leczenia specjalistycznego, 

4) korzystania z usług rehabilitacyjnych; 

5) opieki nad chorym w domu. 

3. Świadczenie przyznawane jest dla nauczycieli zatrudnionych w wymiarze, co najmniej ½ 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie do 31 października danego roku budżetowego 
wniosku o świadczenie, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6392



2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzające fakt 
istnienia choroby, długotrwałego leczenia szpitalnego i poszpitalnego, konieczność zakupu sprzętu 
medycznego, środków pomocniczych, sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, konieczność 
zapewnienia choremu opieki; 

2) kopie imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesienie kosztów; 

3. Wnioski wraz z załącznikami o których mowa w ust. 2 należy składać w kancelarii Urzędu Gminy lub 
drogą pocztową na adres urzędu w kopercie z dopiskiem ”Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli”. W przypadku korespondencji pocztowej decyduje data wpływu do Urzędu. 

4. Wnioskodawcą mogą być: 

1) nauczyciele; 

2) członkowie rodziny, za zgodą nauczyciela lub pełnomocnicy, jeżeli osoba uprawniona nie jest zdolna 
osobiście do podejmowania czynności ze względu na swój stan zdrowia. 

§ 6. 1. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie do 30 listopada danego roku. 

2. Jeżeli wniosek nie spełni wymogów formalnych, w tym wystąpią braki w dokumentacji, o której mowa 
w § 5 ust. 2, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

3. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 2, wniosek zostanie pozostawiony 
bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 7. 1. Przy ustalaniu wysokości świadczenia bierze się pod uwagę: 

1) wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zaplanowaną 
w budżecie gminy na dany rok budżetowy; 

2) liczbę wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej złożonych w danym roku; 

3) wysokość udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

4) sytuację zdrowotną nauczyciela. 

2. Świadczenia nie mają charakteru roszczeniowego. W przypadku braku środków na pełne pokrycie 
potrzeb, pomoc zdrowotna może być przyznana częściowo lub nieprzyznana. Odmowa przyznania pomocy 
zdrowotnej wymaga uzasadnienia. 

§ 8. 1. O przyznaniu oraz wysokości świadczenia lub odmowie jego przyznania decyduje Wójt, który może 
powołać komisję do oceny wniosków. 

2. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana będzie na 
rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę, na podstawie decyzji Wójta. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6392



Załącznik Nr 1  
do „Regulamin przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli” 

 
WNIOSEK 

o przyznanie świadczenia dla Nauczycieli 

I. Dane nauczyciela ubiegającego się o świadczenie: 

1. imię i nazwisko …………………………………. 

adres zamieszkania: ………………………………………………………………. 

nr telefonu …………………………………….. 

2. miejsce pracy (w przypadku emeryta, rencisty podać ostatnie miejsce pracy przed odejściem na 
emeryturę, rentę, świadczenie rekompensacyjne)…………………………………………………… 

3. nazwa banku i nr konta:………………………………………………………………………………. 

II. Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

Załączniki: 

1………………………………………………………………………………………………………… 

2………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………… 

podpis wnioskodawcy 

 
Oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną 

Oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się z klauzulą* w związku z przetwarzaniem moich danych 
osobowych przez Wójt Gminy Zaręby Kościelne, ul. Kowalska 14, 07-323 Zaręby Kościelne w zakresie 
niezbędnym do rozpatrzenia wniosku.…………………………………….. 

…………………………………………………. 

podpis wnioskodawcy 

III. Potwierdzenie dyrektora szkoły, że wnioskodawca jest osobą uprawnioną do korzystania ze świadczeń 
w zakresie pomocy zdrowotnej, t.j.: 

1) jest nauczycielem zatrudnionym w ……………………………………… w wymiarze etatu; 

2) jest nauczycielem, który przeszedł na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 
zatrudnionym w wymiarze…………….etatu i jego ostatnim zakładem pracy była/o 
…………………………………………………………………………….. 

 
 

…………………………………………………. 

pieczątka i podpis dyrektora szkoły 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6392



KLAUZULA INFORMACYJNA* 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 , art. 14 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz.Urz.UEL.2016 119 st. 1 z późn. zm.), dalej RODO, informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Zaręby Kościelne z siedzibą: 
ul. Kowalska 14, 07-323 Zaręby Kościelne. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych osobowych, z którym można kontaktować się pod 
adresem mailowym: iod@  zareby-kosc  lub poprzez adres administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji świadczenia pieniężnego, na podstawie 
art. 6 ust. 1 pkt c RODO, a ich źródłem są informacje i dokumenty pochodzące od wnioskodawcy. 
Podstawami prawnymi przetwarzania danych osobowych w podanym powyżej zakresie i celu są: 

-  art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, 

-  Uchwała nr ………... Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia …………….r. w sprawie określenia 
rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania. 

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty upoważnione z mocy prawa lub z którymi została 
podpisana umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przechowywania dokumentacji związanej 
z przyznaniem świadczenia oraz udokumentowania prawidłowości jego przyznania ustalanym zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu.. 7. Podanie 
przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Ich nieprzekazanie spowoduje odmowę 
przyznania świadczenia. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (00-193 
Warszawa, ul. Stawki 2, tel. 22 531 03 00, e-mail: kancelaria@uodo.gov.pl), gdy uzna Pani/Pan, iż 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

8. Podane dane osobowe nie będą profilowane, ani nie będą przekazywane do Państw Trzecich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6392

mailto:iod@zareby-kosc
mailto:iod@zareby-kosc
mailto:kancelaria@uodo.gov.pl

	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-04T11:32:37+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




